АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Ж.^.2023 г. J \ o Z £ / с. Байкалово

О внесении изменений в Примерную штатную численность
муниципальных образовательных организаций Байкаловского

муниципального района, утвержденную постановлением
Администрации муниципального образования Байкаловский

муниципальный район от 19.05.2020 г. № 128

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года
№ 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», Законом
Свердловской области от 15 июня 2013 года № 78-03 «Об образовании в
Свердловской области», в целях обеспечения единого подхода к
формированию штатных расписаний муниципальных общеобразовательных
организаций, Администрация Байкаловского муниципального района
Свердловской области:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в приложение № 2 к Постановлению

Администрации муниципального образования Байкаловский
муниципальный район от 19.05.2020 г. № 128 «Об утверждении примерной
штатной численности муниципальных образовательных организаций
Байкаловского муниципального района» (с изменениями от 01.03.2022 г. №
66, от 02.06.2022 г. № 221):

1) строку 2 таблицы «Руководящие работники (руководители и
руководители структурных подразделений)» изложить в новой редакции:

Заместитель 0,5 0,75 1,25 1,75 2,5 3 3,5 4
директора

2) таблицу «Педагогические работники (кроме преподавателей)»
дополнить строкой следующего содержания:

Советник 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 Устанавливается в

директора по общеобразовательных

воспитанию и организациях, в которых на

взаимодействи данную должность должны

ю с детскими
общественным

и
объединениями

быть трудоустроены
победители Всероссийского

конкурса "Навигаторы
детства 2.0" в 2022 году

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской
области в сети Интернет www.mobmr.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя Главы Байкаловского муниципального района по социальным
вопросам О.А. Емельянову.

Глава
Байкаловского муниципального района î -v ^ А.Г. Дорожкин

http://www.mobmr.ru